
REQUEST 
In accordance with the provisions of the FoI Act please confirm: 
  

1. The person to whom the function of making arrangements for dealing with complaints 
reported against the Chief Constable has been delegated to,  
  

2. The instrument used to delegate the function of making arrangements for dealing with 
complaints reported against the Chief Constable, for example whether the delegation has 
been made in accordance with the Scheme of Corporate Governance or any other 
instrument 
  

3. The person identified as being the ‘appropriate authority’ as defined under s. 29.1 (a) (i) of 
the Police Reform Act 2002, in order to meet the obligations prescribed for the appropriate 
authority within the IOPC Statutory Guidance on the Police Complaints System 

 
 
RESPONSE 
 
 
Thank you for your Freedom of information request of 23 February to the Mayor's Office for 
Policing And Crime (MOPAC). I confirm that your request has been handled under the Freedom 
of Information Act 2000 - please see responses below: 
 

1. The person to whom the function of making arrangements for dealing with complaints 
reported against the Chief Constable has been delegated to. 
Under the scheme of delegation Professional Standards 

5.16 https://www.london.gov.uk/sites/default/files/mopac_scheme_of_delegation_october_
2016.pdf 

the Chief Executive is to make all decisions in relation to complaints against the 
Commissioner of Police for the Metropolis which have not been reserved to the DMPC. 

 
2. The instrument used to delegate the function of making arrangements for dealing with 

complaints reported against the Chief Constable, for example whether the delegation has 
been made in accordance with the Scheme of Corporate Governance or any other 
instrument. 
Under the scheme of delegation Professional Standards 

5.16 https://www.london.gov.uk/sites/default/files/mopac_scheme_of_delegation_october_
2016.pdf 

the Chief Executive is to make all decisions in relation to complaints against the 
Commissioner of Police for the Metropolis which have not been reserved to the DMPC. 

 
3. The person identified as being the ‘appropriate authority’ as defined under s. 29.1 (a) (i) of 

the Police Reform Act 2002, in order to meet the obligations prescribed for the appropriate 
authority within the IOPC Statutory Guidance on the Police Complaints System. 
MOPAC is the  ‘appropriate authority’ as defined under s. 29.1 (a) (i) of the Police 

Reform Act 2002. 
 
If you are unhappy with the response to your Freedom of Information requests please see the 
MOPAC website on what the next steps are at: 
https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-
mopac/governance-and-decision-making/freedom-information 
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